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Kapitel 17, al-Isra ~ Den nattliga resan

Beskrivning:
En nattlig resa, överträdelser, budord och några förklaringar.

Inledning
Detta är ett mekkaniskt kapitel med 111 verser. Det är uppkallat efter den
mirakulösa nattliga resan, från Mekka till Jerusalem, som profeten
Muhammed, må Guds nåd och välsignelser vara över honom, företog
under loppet av en enda natt. Denna resa nämns i den första versen och
återigen i vers 60. Kapitel 17 innehåller en tydlig och lättförståelig
uppsättning av Guds budord. Huvuddelen av Den nattliga resan behandlar
två saker: Koranen och profeten Muhammed samt naturen av hans
profetskap. Israels barn nämns också.

Verserna 1–8 En nattlig resa

Ära till Gud. Han tog profeten Muhammed på en resa, under en natt, från
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det heliga huset i Mekka till det välsignade området i Jerusalem kring
moskén. Detta var för att visa honom några tecken. Gud gav också Moses,
som var en tacksam tjänare, en bok som vägledning för Israels barn. De är
ättlingar till Noa och varnades för att inte ta någon annan Beskyddare än
Honom.

Gud varnade Israels barn att de två gånger skulle bli arroganta
överträdare och att de två gånger skulle straffas. Efter det utlovade
straffet för den första överträdelsen lät Gud dem blomstra. När den andra
överträdelsen kom lät Gud deras fiender förstöra templet som straff. Gud
vill vara barmhärtig men om beteendet upprepas kommer straffet att
upprepas, och Helvetet blir deras fängelse i det kommande livet.

Verserna 9–21 Gud ser allt

Koranen vägleder oss på en rak väg. Den leder dem som gör gott till en
magnifik belöning och varnar dem som inte tror på det kommande livet för
ett smärtsamt straff som väntar dem. Människan ber ivrigt om saker som
leder honom till ondska lika lätt som han ber om det som är gott.
Människan är otålig och handlar utan att tänka igenom saker.

Gud gjorde natt och dag till två tecken. Natten är insvept i mörker och följs
av dagens ljus för att människan ska kunna söka Hans gåvor och räkna
åren för att beräkna tiden. Varje person är ansvarig för sitt eget öde och
på Domedagen kommer han att konfronteras med sin gärningsbok. Läs
denna bok, kommer han att få höra, och vet vad ditt öde blir.

Den som vägleder sig gör det till sin egen nytta, men om han syndar
skadar han inget annat än sig själv. Ingen människa bär en annans börda
och ingen kommer att straffas förrän ett sändebud har kommit för att visa
den rätta vägen. Om de fördärvade fortsätter i olydnad kommer de att bli
fullständigt förstörda. Många tidigare generationer har blivit förstörda
eftersom Gud ser allt. De som endast önskar detta världsliga liv får sin
önskan men i slutändan blir de dömda till Helvetet. Den som strävar efter
ett gott liv i det kommande livet kommer att accepteras. Båda grupperna
får sin Herres gåvor och vissa får mer än andra, men den slutliga
belöningen är den som räknas.
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Verserna 22–40 Några budord

Associera ingenting med Gud, annars blir du vanärad och övergiven. Gud
befaller att du inte dyrkar något annat än Honom och att du är god mot
dina föräldrar. När de blir äldre, var inte otålig eller hård utan var ödmjuk
mot dem och be att Gud behandlar dem barmhärtigt, så som de
behandlade dig när du var ung. Gud vet exakt vad som finns i ditt hjärta
och Han är mest förlåtande mot dem som vänder sig till Honom i ånger.

Ge dina släktingar deras rättigheter men ge också till de behövande och
resenärerna. Var inte slösaktig och förskingra inte dina pengar. Om du inte
kan hjälpa behövande människor, var åtminstone artig mot dem. Var
varken snål eller extravagant, utan ta en medelväg. Gud ger rikligt till
vissa och sparsamt till andra, Han vet och ser alla.

Döda inte dina barn för att du tror att du inte kan försörja dem, det är en
stor synd. Det är Gud som försörjer dem; de kan inte orsaka fattigdom; det
är Guds vilja. Kom inte ens nära att begå äktenskapsbrott; ta inte ett liv,
utom enligt Guds lagar. Om någon dödas orättvist har Gud gett rätt till
vedergällning, men var inte hämndlysten och gå inte för långt. Hantera
inte de föräldralösas egendom annat än med goda avsikter.

Hedra dina åtaganden för du kommer att bli tillfrågad om dem. Sköt dina
affärer rättvist, ge full mått och fuska inte med vågen. Följ inte det du inte
har kunskap om – använd ditt hjärta, dina ögon och öron för att bekräfta
det du hör. Vandra inte omkring på jorden arrogant. Människan är bara en
liten och svag varelse; agera inte som om du är något mer än det.

De onda gärningar som nämnts ovan är avskyvärda för Gud och Han vet
visdomen i deras förbud. Återigen, sätt inte upp något annat än Gud att
dyrkas, annars blir du kastad i Helvetet. Säg inte att Gud har tagit
änglarna som döttrar. Det är ett monstruöst uttalande med allvarliga
konsekvenser.

Verserna 41–52 Förklaringar

Koranen förklarar saker på många olika sätt men det gör att vissa
människor vänder sig ännu längre bort. Om det verkligen fanns någon
annan gudom, varför avsätter den inte Tronen Herre?! Han är upphöjd och
högt ovanför det de säger om Honom. Allt i himlarna och på jorden prisar
Honom, men ni förstår inte hur de prisar.
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När du reciterar Koranen finns det en barriär mellan dig och dem som inte
tror på det kommande livet. De förstår den inte och när Guds enhet nämns
vänder de sig bort. Gud är medveten om vad de (de otroende i Mekka) vill
höra (från profeten Muhammed), och Han vet att de i hemlighet kallar
profeten Muhammed för en förtrollad man. De tvivlar på att de kommer att
uppväckas efter att de blivit ben och stoft. Gud säger: även om de vore
stenar och järn skulle de återuppväckas, och Han säger till profeten
Muhammed att säga det. När de frågar vem som ska göra detta, svara:
Den som skapade er från början. Och när de frågar när detta ska ske,
påminn dem om att det mycket väl kan vara snart. På den dag ni
uppväcks kommer ni att föreställa er att ni hade varit döda bara en
mycket kort tid.

Verserna 53–60 Gud råder profeten Muhammed

Gud vägleder profeten Muhammed, må Guds nåd och välsignelser vara
över honom. Säg till de troende att tala på det bästa sättet och påminn
dem om att Satan är deras svurne fiende. Gud vet allt om dem och
kommer att vara barmhärtig eller straffa dem enligt Sin vilja. Profeten
Muhammed är inte satt att ha ansvar över alla. Några profeter gavs mer
än andra. Profeten David gavs Psaltaren. De gudomar som de otroende
åkallar har ingen makt att hjälpa eller avlägsna skada. Ha hopp om Hans
barmhärtighet och frukta Hans straff, för det är verkligen fruktansvärt. Det
finns ingen gemenskap av ogärningsmän som inte kommer att förstöras
eller straffas hårt före Uppståndelsens dag.

Gud sänder inte tecken till dem som kräver dem eftersom Hans tecken
tidigare förnekades. Thamuds folk fick kamelhonan men de misshandlade
henne. Gud gjorde Den nattliga resan och det förbannade trädet som
nämns i Koranen till prövningar. Människan varnas men det gör inget
annat än att öka deras överträdelser.

Verserna 61–65 Adam och Iblees

Minns och nämn den tid då Gud sade till änglarna att falla ned i tillbedjan
inför Adam. Alla lydde utom Iblees. Han var arrogant och frågade varför
han skulle tillbe någon som var gjord av lera. Iblees sade att om Gud
fördröjde hans död till Uppståndelsens dag skulle han leda de flesta av
Adams ättlingar vilse. Gud sade åt honom att gå bort, för Helvetet skulle
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vara belöningen för honom och alla som följer honom. Iblees fick tillåtelse
att göra vad han kunde för att fresta och förstöra människan, men han
skulle aldrig ha makt över de sanna troende.

Verserna 66–70 Mänskligheten är otacksam

Det är Gud som låter människan segla skepp över havet för att söka Hans
gåvor. Och när motgångar slår till försvinner allt de dyrkar vid sidan av
Gud ur deras hjärtan och sinnen och de ropar endast till Honom om hjälp.
Och när Gud för dem säkert till land vänder de ryggen åt Honom.
Människan är otacksam; vad får dem att vara så säkra på att de inte ska
falla offer för naturkatastrofer? Vem tror ni skyddar er? Människan har
blivit hedrad och favoriserad över många av Guds skapelser.

Verserna 71–84 Sanningen

På Uppståndelsens dag, när varje gemenskap samlas med sin ledare,
kommer de som får sin bok i sin högra hand att läsa den med glädje. De
som låtsades vara blinda för det kommande livet kommer att vara värre
än blinda i det kommande livet. Människor försökte locka profeten
Muhammed att fabricera uppenbarelser men Gud stärkte hans hjärta. Om
han ens hade lutat sig lite mot dem skulle han ha fått ett dubbelt straff i
detta liv och i det kommande. Så var det med alla sändebud.

Upprätta bönen från solens zenit till nattens mörker (fyra obligatoriska
böner faller under denna tid) och recitera Koranen vid morgonbönen.
Recitationen vid gryningen bevittnas alltid av änglarna. Sanningen har
kommit och falskheten har försvunnit. Koranen sändes som en läkedom
och en barmhärtighet för de troende men de otroende får inget annat än
förlust. Människan kan vara märklig; när Gud skänker honom gåvor vänder
han sig bort istället för att komma till Honom, och när saker går fel faller
han i förtvivlan. Alla handlar på sitt sätt men Gud vet vem som följer den
bästa vägen.

Verserna 85–96 En man med ett budskap

Om människor frågar om själen måste profeten Muhammed säga att det
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är Guds angelägenhet och att vi (människan) har fått mycket liten
kunskap om den. Om Gud ville kunde Han ta bort det som har
uppenbarats och då skulle människan aldrig kunna få det tillbaka.
Uppenbarelserna är en barmhärtighet. Även om hela mänskligheten och
jinnerna samlades skulle de inte kunna frambringa något likt Koranen,
oavsett hur mycket de hjälpte varandra. Koranen är full av olika exempel
för att hjälpa människor att förstå budskapet men ändå fortsätter de flesta
i sin otro.

Många säger till profeten Muhammed att de inte kommer att tro förrän
han utför mirakel enligt deras krav, såsom att få vatten att strömma från
marken eller låta floder uppstå i trädgårdar eller få delar av himlen att
falla ner eller föra Gud och änglarna ner framför dem. Även då säger de: vi
kommer inte att tro på din uppstigning om du inte ger oss en bok som vi
kan läsa. Gud säger att du (profeten Muhammed) aldrig har påstått att
vara något annat än en människa med ett budskap.

De trodde inte eftersom de ifrågasatte varför Gud skulle sända en
människa. Därför ska de få höra att om det hade funnits änglar som
vandrade på jorden skulle en ängel ha sänts. Gud är vittne till vad vi säger
till varandra och Han vet och förstår alla väl.

Verserna 97–100 Uppståndelsen

Den som vägleder Gud är verkligen vägledd men de som Han låter gå vilse
kommer aldrig att finna en beskyddare. På Uppståndelsens dag kommer
de otroende att samlas. De kommer att ligga på sina ansikten blinda,
stumma och döva. Deras hem blir Helvetet och om elden någonsin
slocknar kommer den att göras att brinna häftigt igen. Detta är deras
belöning för att de förkastade uppenbarelserna. De ville inte tro att Gud
kunde uppväcka dem igen från stoft och ben, men den som skapade dem
från början kan naturligtvis göra det en andra gång. Det finns en bestämd
tid för deras liv att ta slut, men de orättfärdiga vägrar att göra något annat
än att fortsätta i sin otro. Om människan hade makten över Guds
barmhärtighet skulle hon hålla den tillbaka, för människan har alltid varit
snål.
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Verserna 100–111 Sanningen i form av Koranen

Profeten Moses sändes med nio tydliga tecken men farao trodde att det
var magi. När Moses sade till honom att han var dömd, planerade farao att
driva bort honom och israeliterna från jorden. Gud dränkte farao och dem
som var med honom. Israels barn fick höra att de skulle slå sig ner och när
den bestämda tiden för det kommande livet kommer, ska de alla
uppväckas i en samlad skara.

Sanningen har sänts ner i form av Koranen. Profeten Muhammed sändes
endast som en bärare av goda nyheter som kommer med en varning.
Koranen har sänts ner lite i taget och de rättfärdiga som fick kunskap före
Koranen känner igen dess sanning och gråter och faller ned i tillbedjan.
Säg till dem att åkalla Gud med Hans bästa namn. Tala varken för högt
eller för lågt, utan sök en medelväg. Prisa Gud, Den som inte har någon
son eller partner. Han behöver inget skydd, så upphöj Honom stort.

KAPITEL 17

«TAFSIR AV Kapitel 18, al-Kahf ~ Grottan

TAFSIR AV Kapitel 16, an-Nahl ~ Biet»

Att Följa Sunnah: Vägen till Islamisk Enhet och Andlig Trygghet
Dygden av att följa Sunnah – En islamisk påminnelse från de klassiska
lärda
Ingen Sunnah utan Jamā‘ah – Ingen Jamā‘ah utan Sunnah
Den ärofyllda ställningen för den som följer Sunnah
Sunnahs grundprinciper
Sunnahs plats i Islam – varför vi inte kan klara oss utan den
Handlingar som upphäver en individens Islam
Mänsklighetens akuta behov av denna religion
Tawfiq kommer endast från Allah
Det onda kan aldrig tillskrivas Allah
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